ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 401/2018.                                                         Em, 05 de novembro de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO REPARO NA
SINALIZAÇÃO DOS QUEBRA MOLAS E PINTURA
DAS FAIXAS DE PEDESTRES NA ESTRADA VELHA
DE BÚZIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando o reparo e manutenção da sinalização dos quebra molas e faixas de
pedestres na Estrada Velha de Búzios, na altura do Jardim Esperança até a Reserva do Peró.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2018.

RICARDO MARTINS DA SILVA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

É necessária uma boa sinalização, pois à noite a iluminação encontra-se muito precária,
dificultando a visualização.